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 Protokół  Nr  3/2012  
z  posiedzenia  Komisji  Rolnictwa  i  Bezpieczeństwa  Publicznego 

odbytego  w  dniu  27  marca  2012  roku 
 

              Posiedzenie  odbyło  się  w  lokalu  Urzędu  Gminy  od  godziny  13.30  do  godziny  15.00 . 
 
W  posiedzeniu  uczestniczyli : 
1.Komisja  w  pełnym  składzie  
2.Kierownik  Placówki  Terenowej  KRUS  w  Lipsku – Teresa  Czuk 
 
Tematyka  posiedzenia : 
Zapoznanie  się  z  zasadami  ubezpieczenia  rolników  oraz  innymi  informacjami  dotyczącymi  
działalności  KRUS . 
 
Przebieg  posiedzenia : 
Posiedzenie  otworzył  Przewodniczący  Komisji  Adam  Mazur .  Powitał  członków  komisji   oraz  
zaproszoną  na  posiedzenie  Panią  Teresę  Czuk  Kierownik  Placówki  Terenowej  KRUS  w  Lipsku .  
Stwierdził  qorum  do   odbycia  prawomocnego posiedzenia .  Przewodniczący  Komisji  przedstawił  
tematykę  posiedzenia  i  udzielił  głosu  Kierownik  Placówki  Terenowej  KRUS  w  Lipsku .  
Pani  Teresa  Czuk  omówiła  szczegółowo  zagadnienia  jakimi  zajmuje  się  KRUS  z  zakresu  
ubezpieczenia  rolniczego ,  tj. ubezpieczenia  emerytalno-rentowego  oraz  ubezpieczenia 
wypadkowego, chorobowego  i macierzyńskiego . Są  to :  
obsługa ubezpieczonych rolników i świadczeniobiorców Kasy (emerytów i rencistów) w sprawach 
dotyczących obejmowania ubezpieczeniem społecznym rolników i opłacania składek na to 
ubezpieczenie;  przyznawanie i wypłata świadczeń emerytalno-rentowych oraz wypadkowych, 
chorobowych i macierzyńskich oraz świadczeń poza ubezpieczeniowych, wypłacanych w zbiegu ze 
świadczeniami z ubezpieczenia społecznego rolników; realizacja własnego, dwuinstancyjnego 
systemu orzecznictwa lekarskiego w postępowaniu dowodowym dla ustalenia prawa  
ubezpieczonych do świadczeń rentowych i odszkodowawczych, których przyznanie wymaga 
medycznej oceny stanu zdrowia lub oceny następstw wypadku w związku z pracą rolniczą. 
Orzeczenia wydają w pierwszej instancji lekarze rzeczoznawcy, w drugiej instancji komisje lekarskie 
Kasy; działalność prewencyjna na rzecz zapobiegania wypadkom przy pracy rolniczej i chorobom 
zawodowym, a w szczególności: upowszechnianie wiedzy o tych zagrożeniach i znajomości zasad 
bhp wśród dorosłych i dzieci, analiza przyczyn i okoliczności powstawania wypadków przy pracy 
rolniczej i chorób zawodowych, prowadzenie szkoleń w zakresie znajomości zagrożeń i zasad 
bezpiecznej pracy w gospodarstwie rolnym, podejmowanie starań o właściwą produkcję i 
dystrybucję bezpiecznych technicznych środków produkcji dla rolników, ubrań roboczych i 
ochronnych, prowadzenie nieodpłatnej, dobrowolnej rehabilitacji leczniczej dla osób uprawnionych 
do świadczeń w KRUS, zagrożonych całkowitą niezdolnością do pracy lub wykazujących okresowo 
całkowitą niezdolność do wykonywania pracy zawodowej w gospodarstwie rolnym. Rehabilitację tę 
prowadzą centra i ośrodki KRUS oraz sanatoria współpracujące z Kasą. W okresie wakacyjnym Kasa 
prowadzi także turnusy rehabilitacyjne dla dzieci rolników; wspieranie ubezpieczeń wzajemnych; 
obsługa ubezpieczenia zdrowotnego, zgodnie z Ustawą z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach 
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2008 r. Nr 164, poz. 
1027 ze zm. - ost. zm. -Dz. U. z 2010 r. Nr 50, poz. 301) . 
Pani  Kierownik  przedstawiła  warunki  otrzymania  świadczeń  oraz  ich  wysokość .  Wartość  
najczęściej  wypłacanych  świadczeń  przedstawia  się  następująco :  
1/z ubezpieczenia emerytalno-rentowego : 
emerytura i renta podstawowa – 799,18 zł ,  dodatek pielęgnacyjny – 195,67 zł ,   zasiłek 
pogrzebowy 4.000,00 zł ,  dodatek dla sieroty zupełnej – 367,79 zł , dodatek dla osoby, która 
ukończyła 100 lat - 2.974,69 zł ,  ryczałt energetyczny – 157,67 zł 
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2/z ubezpieczenia wypadkowego, chorobowego  i macierzyńskiego : 
zasiłek chorobowy za 1 dzień - 10,00 zł ; zasiłek macierzyński - 3.196,72 zł , jednorazowe 
odszkodowanie za 1% długotrwałego uszczerbku na zdrowiu - 550,00 zł .  Podstawowy  zasiłek  
chorobowy  nie  może  trwać  dłużej ,  niż  180  dni .  Powyżej  wypłacany  jest  na  podstawie  opinii  
rzeczoznawcy (lekarza) ,  ale  nie  może  trwać  dłużej ,  niż  540  dni .  Osoba  pobierająca  rentę  
może  opłacać  sobie  składki  na fundusz  emerytalno – rentowy . 
Następnie  Kierownik  Placówki  Terenowej  w  Lipsku  poinformowała  o  nowych  przepisach  
dotyczących  ubezpieczenia  rolników  obowiązujących  od  1  lutego  2012  roku .  Przepisy  ustawy  z  
dnia  13  stycznia  2012 r.  o  składkach  na  ubezpieczenie  zdrowotne  rolników  nakładają  na  
rolników  prowadzących  gospodarstwa  rolne  o  powierzchni  użytków  rolnych  powyżej  6 ha  
przeliczeniowych  obowiązek  opłacania  składek  na  ubezpieczenie  zdrowotne  w  wysokości  1 zł  
miesięcznie  od  każdego  hektara  przeliczeniowego  za  siebie  i  za  każdą  osobę  objętą  tym  
ubezpieczeniem tj.  rolnika ,  małżonka  rolnika  i  domownika .  W  przypadku  ubezpieczonych  w  
gospodarstwach  do  6  ha  przeliczeniowych  składka  będzie  opłacana  przez  KRUS  ze  środków  
budżetu  państwa .  Ustawa  nie  wprowadza  zmian  w  zakresie  ustalania  wysokości  składek  na  
ubezpieczenie  zdrowotne  rolników  i  ich  małżonków  prowadzących  samoistne  działy  produkcji  
rolnej  oraz  gospodarstwa  rolne  łącznie  z  działem  specjalnym  produkcji  rolnej .  W  takim  
przypadku  składka  opłacana  jest  przez  rolnika wyłącznie  od  dochodu  z  działu  specjalnego  
produkcji  rolnej ,  nie  mniej ,  niż  9%  wysokości minimalnego  wynagrodzenia tj. 135 zł na miesiąc . 
Kierownik  KRUS  podała  również ,  iż  zgodnie  z  komunikatem  Prezesa  KRUS  podstawowa 
miesięczna składka na ubezpieczenie emerytalno-rentowe w II kwartale 2012 r. stanowić będzie 10% 
obowiązującej w marcu 2012 r. emerytury podstawowej (wynoszącej 799,18 zł), tj. 80,00 zł.  
Komisja  poprosiła  o  informacje  na  temat  ilości  wypłacanych  świadczeń . 
Kierownik  Placówki  Terenowej  KRUS  w Lipsku  Pani  Teresa  Czuk  podała , iż  w 2011  roku  w skali  
powiatu  liczba  ubezpieczonych  wynosiła  5.900 ,  wydawano  kwartalnie 250  decyzji  o  podleganiu  
ubezpieczeniu ,  wypłacono  90  odszkodowań  powypadkowych. 
Przewodniczący  Komisji  Adam  Mazur  podziękował  Pani  Kierownik  za  przybycie  i  udzielenie  
obszernych informacji  o  ubezpieczeniach  rolników  .   
Następnie  stwierdził ,  iż  porządek  został  wyczerpany  i  zamknął   posiedzenie . 
 
 
                                                                                                         Przewodniczący  Komisji 
 
                                                                                                               inż. Adam  Mazur 


